eerti, quod ipsi actualiter ocoiderint , nee seiant pro certo, quod fuerint

ipsis homicidiumtales mandatores vei auxiliatores homieidii, quod sine 

nullo modo factum fuisset, similiter potest dispensare sum fratribus 22CII

фзпогиш, ut promoveantur ad Saeerdotium.

14* Item R.P.V. potest absolvere sibi confitentes ab omnibus peeca-

tis, etiam Sedi apostolicae reservatis, exceptis semper casibus per proeas-

sum Curiae denunciatis vei votis de visitando Limina Apostotlor urn Petri

et Pauli ac S.Jacobi aut locorum lerrae 3. et quod interdum ex rationabili

possit cont|edere suo socio hanc absolvendi auctorit atem.

15. Similiter possit se ac sibi subiectos absolvi facere /si neees-

se fuerit/ a quibuslibet exeommunioationis, suspensionis et interdicti

sen tentiis ac censuris a jure vei ab hornine promulgatis, etiam a casibus
\

59di Apóstolicae reservatis, et dispensare super irregularitatibug, quas 

incurrissent sic ligati kisses et alia divina officia /non in contempturn 

cidtavium/ ealebrando, serf aliter quo modernre un quo contractis, excfptis dum— 

taxat homieidii voluntarii, mutilationis membrorum et bigamiae casibus- 

Item Reverendus fater '/icarius absque Gapit uli congr gatione da 

oonsiliis fratrum diseretorurn, fratres, qui sunt idon^i ad praedicationis 

officium instituere et etiam carta ex eausa iam irstitutos de st it uara^r/w/. 

Item in omnibus libri patentibus R.P.Fiearius at alii Officiates
I

app^onant man urn propriam.

Pol. 4r De officio et faeultute ve^nerandorum pat rum eustodum 

l.Ordinat R.P.V.cum Capitulo, quod Gustodes eleeti, postquam ad 

. suas ven érint Gusto dias, mox jdleriter visitatis invent ibus et locis, 

Fratrum diseretor urn eonsilio disponaat statum Fratrum sibi subditorum iux- 

. ta numorum et decentiam ^nv^ntuum et locorum suae *ustodiae^ua© pro lavi 

causa hinc in de muten tur Fratres ^sed |jermittaotur in suis devotionibus/!/

eausa

cum
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uidfe et pacij?ice permaűere, s$*vero quis oontrarium fee érit , íllius visi-

atio ad Gapitulum importétur.
4

2. Item ordinat Reverendus Pater V. ana cum C^pitulo praedioto, 

quod quilibet Gustos looa suae custodiae teneat ur ad minus bis in annum 

perlustrate et in quolibet loco infirmaries instituere, de vestitura pro­

vider©, paoem et couoordiam inter fratrffis ordinäre exhortando eosdem ad 

regularum observantiam exponendo regulám ас Gonst it ut io-nes has

Item nova aedificia notabilia in sua custodia fieri sine licentia
I • ">

R.P.V. son per-rmittant at quod eertitudiaalitei in singulis loois suae 

oust odiae resciant eleemosynam 1©corum, nee expos aßt notabilem el вето sy- 

cam frustra absque s^itu. Guardiani loci Л aliquorum Prat rum. diseretorum 

illius loci, notabiles vero eleemosynas dicimus 6. (f. Ö et decern florenos 

et supra.

3. Item, quod Gust о des possint re®ipara ad ordinem äaeerdotes et 

clericos tant um et tandem complete probationis anno eisdam ao etiam laicis/ 

per Revarendum Patrem Vicarium raeeptis ex fratrum consilio facere profes- 

sionem. Possunt etiam ex causa rationabili Guardianis eommittere. Possunt 

nihilominus Pratres idoneos praedicatores et confessores instituere, neo­

non Glaricos ad saoros or dines deputare.

4. Item ordinat praeterea Rev-rendus P^ter VicariU3, quod in sua 

absentia absolutio de novem casibus inferius deciarandis sit in manibus

custodis, quibus absentibus in manibus Guardianorum, non tament possint 

dare talem absolvendi auctoritatem ad futurum.

5. Item si в ont ingat aliquam Pratrem pro suis criminibus in^arjtrari 

tri bus diebus, quibus el apsis custos in Starker at um possit e dom© diseipli- 

паз liberare et ad actus legitimes restituere. 3i vero ex aotiqui iiost is 

suggest ioné aliquam Pratrem inearnerári oontingat per múlta tempóra,talem 

custos nee de domo disciplinae liberet, nee ad actus legitimes sine speci­

al! Patris ■"Ticarii licentia restituat.

6. ©r din at R.P.V. insuper, quod quando Gustos loca suae custodiae 

visitat, diligenter attendat, quomodo divinum officium persolvitur ас or-

Geremoniae in hac oommunitat.e observant ur et exponat in vulgar idinis

[í. - V
Fr&tribus Gonstitutiones et ordinarium ac rubrioas maiores, prout siói 

oongruum visuÄ fuerit , ne ignorantia tali um fiat oocasio deli^úendi.

7. Item rater Gustos providentiam habeat, ne super fi uas ele.ejÜosy-

nas patiatur ad loca Fratrum cougregari, si a ütem ooutrarium «ontiagat,

eonsilioextuae эх Fratrum diseretorum illius loci vei aliorum loeo- 

distribuat aliis locis magis indigentibus vei aliis egentibus, quibus sec un 

dum Deum melius viderit expedire.

Item Patres Gustodes teneant «um eharitate et pace i'atres G-u^rdia- 

nos, nec se mutuo in suis ofíiciis perturb«t,

3i v-^ro aliqui fuerint eis irreverentes aut eisdem inobedientes 

88U iniuriantes ®um Fratrum. s.impliaium seandalo , tales oharitative monean- 

tur, ut de huiusmodi desistant, quod'si minime se emendaverint, extun®

salutari oorrigant poénitentia aut Heverendő Patri Vioario signifi«ént, 

qui per se vei suum eomniissar ium providebit de reme dió opportune.

Item Custodes non possunt visitare public# vei private Pratres

gororea tertii ordinis /nisi a Beverendő P&'tre Vioario eisdem speoiali- 

t er о ommi tt at ur.

vei

exi tVsu^í# custodia#, tune Vicecustodem 

instituat de eonsilio diseretorum, qui praedictis gratiis úti non possint, 

nisi ai aontingat delinquentes Pratres absolvere, ae Pratres Hovitios ad 

professionem modo praemisso reeipere, neonon si valde neeesse fuerit, 

fratres de suis locis transferee, 

postremo Páter

Item quandoeuiL^ue Gustos

^istosjentequam ab aliquo suo loco ree ódat 

dicat eulpam suam соram Pratribus in communitate et ita 

salutatis Pratribus/ut moris e.it7 recedat eum oharitate et расе.

Item Gugtodes possunt cone -dere litt érire confraternales.

Pol.5r Bq officio honorandorum patrum Gwardianor um.

1. Item ordinat B.P.Viearius una cum Capidsulo, quod ante omnia

, facta

export at ioné

Patres Gijardiani quantum cum Deo possunt invigil ant, ut divinum officium 

religiose persolvatur, mutua inter Pratres рак et coneordia nutriatur, de­

vot i о a£ge#tur ac scandal um ояшзД^ évit et ur
prout de his in suis Üt térig
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obedientiam г ее eper unt et ia omnibus lieitis. humilitar in expmplum Fratrum 

subditorum obediant Custodibus et quod habeant patientiam de fr at rum trans­

lation ^qui in his ex ©ffiaiig suis utuntur inribus .

2. It eia Patreg G war di an i habeant provid entkam dis er et am de Fr at rum

quotidiano victu. Propter hoc tarnen non congr agent ur victualia múlta ad*>

fr at rum loea, sed eompescant dis«ursus iuutiles pro alsemo-gynis aJK^uir 

dis, et hoc fiat secundum sauet am paupert a tarn ex Fr at rum maximé sec um eon- 

silio, et quod ö‘-aundum s.paupertatem Fratrum faeiant fratribus coquer3. 

Feria vero quarta et Sabatho fratres omnes contentur dö cibis «ommunita- 

tis, it a quod laulli proeurentur speeialitateg etiam occasions ieiunandi, 

eisdem tarnen diabus paais et öage^g de serо fratribus non negentur.

3. Item P. Gwardiani sollicitam «игам adhibeant, ne per quempiam 

fratrum euius«unique conditionis et status rumor in communitate sau turba- 

tio aliqUü. oriat ur cum fratrum simpl ioium seandalo. Si quis rumor es oonoi- 

taverit remurmurando in eommunitate, excludatur de eonsilio communitatis 

par integrum mensem, nee contra se quempiam /patiantur/. Si quis vero 

contra Gwardianum insurgere praesumpserit, ilium de eonsilio communitatis 

vei inai or is partis, si videbitur, tribus diebus career i maneipent, et eidei 

poenae subiaeeat quicunque partem illius contra Gwardianum servaverit. 

insurgere aut em intelligit ur , quando contumeliosis at inhonestis verbis 

quispraelatum prfficit et non vult reeipere impositam sibi poenitentiam.

en-

3i tarnen talis fráter infra diem natural jm se veraeiter reeognoverit et

ipse Gwardianus poenain car^eris possit rakax>arc etculpam suam dixerit, 

alian sibi iniungere poenitentiam salu_^fcarem. *^i quis vero contra iuhi-bi-

1fc ionom Gwardiani cibum vel potum rapuerit et consumpserit, tribus diebus 

career i man erntet ur.

Item Patres Gwardiani notabilem Fratrum eleomosynam non sxpo-4.

nant sine smhtu patria Gustodi^,pisi fratrum quotidian«, lme*faitas vel 

pro tempore ©«eurrens ad W, specialiter eogat et Pat эЙ Gustos tunc inre- 

motus ®ogati/quod to tarn, fratrum eleemosyaam fideliter manifestent Patro 

Gustodi.

b. Item Patres Gwardianefe sollicitam cur am ha beau t cum infirmis
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fratribus et ere dánt infirmantibas infirmos se asserentibus, similiter 

humiliter ae habeant erga fratreg inva^idos praesertim senes.

6. Item si aliqua lis vel aentroversia oonting&t inter fratres, 

extunc audit is in eommuaitate partium all egatioaibus, tandem litigantibus 

foras missis, i’fste о um öommunita te diseutiant an dii^Sdioent mag is eulpa- 

bili maiorem taxando poenitentianrnPöstea illis revocatis peeuitentiam 

taxat am imponant, nее tandem illám relaxant.

7, Item P.

oibo, potu, habitu et leetu. Si vero 

liter disorepat, illius «onversatio per visitatores Oapitulo signl^icet ur.

84 Item P. Gwardiani habent instituere Sacristas, Sanapa^rios, 

Hortulanos, Hebdomadanos a^ Cantores, Lectores et alios official es in loco, 

de quorum institutions vel destitutions Patres GUstodes se non intromittant 

nisi ex taliurn ordinations manifestes fieret defeotus. fuse enim Gwardiaail 

ut provideant, suadeant. Alio quin Custod9s ip si per se provideant.

Item^P. Gwardiani possunt eoneedere devotis saeeularibus habi turn 

nostrum,ut in illo moriaitur et sepeiiantur.^, Ita tarnen, ut nullibi, nisi 

in jtfcclesia nostra tumulentur. muHeres vero in habitu sororum tertii or-
a*

dinis sepnliantur.

Pol. 6V De officio Patrum Wisitatorum.

1. ordinat H.P.V.una cum Capitulo, quod tota família de biennia 

in biennium semper visitetur per visitatores special eg. ita tarnen, quod 

alternatim se non visitent et una custodia non illám, a qua suus visitato: 

eligitur, visitet, ad quod eligendos H.P.^icarius aliquibus patribus, duo- 

bus saltern vel tribus Cus^todibus, discretis Pratribus convooatis eligat 

visitatores de singulis custodiis, et ibidem deputet, quae custodia, quam 

visitet^cum suis litteris obedientialibus plenam informationem continenti- 

bus tali tempore, quo visitaVis custodiis Gapitulo futárо valeant interess 

qui in suis officiis procedaut in hunc modum. Ingrsssis visitatoribus 

locum visit andurn infra duos dies suum ineipiant exsequi officium, nisi 

aliqua necessitate vel utilitate viderint differendum et tunc primo suas

Gwardiani communem ducant vitám cum suis fratribus in
alicuius vitaVeommuni fratrum no tahi­

ti
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in eommunitate produeant obedientiales Gwardiano loci. Quibus ibidem perleo 

tis brevibus verbis litterarum sens urn in vulgari exponant fratribus, qui­

bus tandem praeeipiant iuxta tenoram litterarum per sanetam obedientiam, 

■quod omnia, quae sciunt contra regulám vei regulärem vitám bona fide tone- 

antur contra quem^unque- ravelare postposito amor a, favore, odio, timers, 

rancors, preu vel precio. Ipsi vero fratrss teneantur suis visitatoribus 

obedire in illis /et non in aliis/, quae 4<d visitationis pertinent offieiuu

Pol. 6V in margins glossa hungariea: 

f«vor

Pol. 7r2. ^uieunque vero in visitations contra aliqub(m prassertim

praelatum suum eolligationes fsa er int false accusando, career i mancipentur

per sjf'quens capitulum, si de his legitime con vine ant ur. -dot and urn quoque,

quod visitatores duobus solummodo modis solent fratres visitare,prim©

modo publice, secundo private. Publics visitent sic, aongregatis fratribus

visitandis Prater dicat «©ram fratribus culpam suam, quo regress© residui

visitent ipsum in publieum /de quibus in publico erit visitandus/, cuius

visitationes fidelit er eenseribantur a vis it at о r&, ad accusationes duoram

saltern fratrum aliorum fide dignorun, ad unius enim accusationem nullus

condemnetur. Illo revocato audientia eidem non deneget ur, convictihvero^
*

de erimine cum digna correetione poenitent iaiij im^ponatur. ^i vero rat ion a- 

biliter se de accusat is expurgaver^t, iter urn emittatur et cum communitate 

certius discut iatur. Qui si immunis a peccato inve-^niat ur, immunis omni jar 

at a poena reddatur, at ita per« or dinem culpae dicantur.

Pol. 7r in margioe glossa Hungarica

Partholast

/qui terminus háudquaquam aequipollet termino textus *’coll igát ion es* ,

huius potius ©pposit«^ sit j sad amor, dissimulatio forent ter-

clied we zes

cum
mini, q ui ÚT w par t h о 1 a s** consentanei assent./

vPol. 7 Si vero axpedire Visitator viderit private visitare, tune

primo ipsa eongregata communitas ölig at duos vel t res fratres discretes ad 

quos visitator possit, si viderit, superaddere unum Pratrem idoneum, coran

quibus omnes fratres loci sin gill at im se se visitent et a visitatore modo
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visitationes oonsaribantúr. Lull us t^m^n fráter aliquem aucuset, $uius ve*— 

ritatia fama probari non possit , qui autem. contra fecerit poenam sustine^t, 

qua© aoous&to iniligi deberet , si convictus frisset. Intelligitur autem 

aceusator, qui sorain praelato obligat se per testes ad proli? an d^ um, in 

qua probationa si defecerit, pro modo sulpaa legitime puniatur. lile verő, 

qui se si$ non obligat, potest dicsre visitatori, seáí Praelatro, soeundum 

he*: s©io, séd probare non valec, quod quidem faktor visitator assusato 

insinuare potest in privato, sad non punire, nisi per se confessus fuerit. 

Finita verő visitatione congr-gatisque fratribus in communicate, det illis 

audientiam de suis visitationibus modo praemisso. Si verő aliqua vitia 

invenerit ad Gapitulum importan'da sive ex praesenti constitutione, sive 

alias quod sibi videatur Gapitulo merit о signifieandum, importét absque 

aliqua discussion©. ui verő a R.F.Vieario sibi fuerit iniun«tűm, ut aliquos 

defeetus importét, illos non importét, nisi prius bene diseutiantur et le­

gitime probentur et censoribantúr ae a maiori parte fratrum loci approben-

tur, nec non «oram illis conserib«ntur simul oum excusutionibus Fratris
/

visit ati sigillentur.

Fol.ö*r Si praesens fuerit Frater Visitatus et eidom audientia 

data fuerit, si verő fuerit absens in eadem littera s*ribat ur, quod illi 

a^aientia minimig fuerit data. ^ísitatores autem infra ос to dies suum per­

il* lant officium absque tfonstitutionum, acdificiorum ac bonarum família© 

wonsuetudinum immutatiene, neonon institution© vei destitution© officiorum 

s©& a*tuum legitimorum, séd signifieant Gapitulo fideliter, si custooiam
7^'

visitatem invenerit vitiosam in sumptuositat/d aeaificio^um, sacrarum ves- 

tium a* vaserum vei ^quitatura sah rel axationi bus reguláris disciplina©.

4. Si quis autem Visitator amor© vei ödio, dissimul at ioné aut 

palliation© statum%iusmodi mendaciter nunoiaverit , iá-labilis ad omnia

l/W "

nostrae familiao officia reddatur cum mendacii et inobedientiae nóta.